
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE V - LL.PP. - GESTIONE DEL PATRIMONIO 
N.  1118/Registro Generale N.  114/Registro di Settore

del  30/11/2018 del  30/11/2018

Oggetto: LAVORI  DI  MANUTENZIONE  ORDINARIA  DELLA  RETE  STRADALE
COMUNALE (MESSA IN SICUREZZA DELLA EX S.P. CAPURSO - CELLAMARE).
RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
PER IL PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO ANAC. CUP: E86G18000010002 - CIG:
7600732278.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAZIARIA

Visto il parere di regolarità tecnica, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai

sensi degli art. 183 comma 7 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul presente atto

che, dalla seguente data diviene esecutivo.

Capurso, 30/11/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Nicola Bavaro



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
✔ i  Comuni  di  Triggiano e  Capurso,  hanno approvato,  con deliberazioni  dei  rispettivi  Consigli

Comunali, lo schema di convenzione per la gestione, in forma associata, delle procedure di
acquisizione di beni, servizi e lavori secondo quanto previsto dall’art.33, comma 3-bis del D.Lgs
n.163/2006,  mediante  individuazione  del  Comune  di  Triggiano  come  Ente  capofila
(deliberazione n.  3 del  12 febbraio  2016,  adottata  dal  Consiglio  Comunale  del  Comune di
Triggiano,  deliberazione  n.  6  del  17  febbraio  2016,  adottata  dal  Consiglio  Comunale  del
Comune Capurso);

✔ in data 05 aprile 2016 i  Sindaci del Comune di Triggiano e del Comune di Capurso hanno
firmato la succitata convenzione;

✔ con Decreto n.39 del  21 giugno 2016 il  Sindaco del  Comune di  Triggiano  ha confermato
Responsabile della Centrale Unica di Committenza (C.U.C) e Responsabile dell’Anagrafe per la
Stazione Appaltante (R.S.S.A.) della stessa C.U.C. il Dirigente del Settore Affari Generali, Dott.
Luigi Panunzio;

✔ con  provvedimento  n.472/R.G.  del  30  maggio  2018  del  Responsabile  del  Settore  “Lavori
Pubblici” del Comune di Capurso è stata adottata la determinazione a contrarre per i lavori in
oggetto, prevedendo di procedere all’affidamento dell’appalto  mediante procedura aperta ai
sensi degli artt. 3, comma 1, lettera sss), 59 e 60 del D.Lgs n. 50/2016, con il criterio del minor
prezzo mediante ribasso percentuale da applicarsi all'elenco prezzi unitari ai sensi dell'art. 95,
comma 4 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016, con l'esclusione automatica delle offerte anomale  ai
sensi del successivo art. 97 comma 8 del D.Lgs. 50/2016;

✔ con la precitata determinazione n.472/R.G. del 30 maggio 2018 del Responsabile del Settore
“Lavori  Pubblici”  del  Comune  di  Capurso  è  stato  altresì  demandato  alla  Centrale  Unica  di
Committenza  “Triggiano-Capurso”  la  redazione  e  pubblicazione  degli  atti  di  gara  nonché
l’espletamento della relativa procedura aperta per l’aggiudicazione dell’appalto dei lavori  di
manutenzione ordinaria della rete stradale comunale (messa in sicurezza della Ex S.P. Capurso
– Cellamare);

Considerato che in data 14 agosto 2018 la Centrale Unica di Committenza – in attuazione della
precitata  determinazione n.472/R.G.  del  30 maggio  2018 del  Responsabile  del  Settore  “Lavori
Pubblici” del Comune di Capurso – ha provveduto a bandire la relativa gara d’appalto –  CUP:
E86G18000010002 – CIG: 7600732278;

Rilevato  che  è stato pagato il contributo dovuto all’ANAC pari ad €.225,00, giusta Delibera della
medesima Autorità numero 1300 del 20 dicembre 2017 (pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 45
del 23 febbraio 2017);

Letta la  nota  prot.  n.34018  del  26  novembre  2018  del  Dirigente  Responsabile  della  C.U.C.
Triggiano-Capurso, Dott. Luigi  Panunzio, con la quale ha richiesto, ai  sensi della  su richiamata
convenzione C.U.C., il  rimborso della somma complessiva di €.225,00 per contributo versato in
favore dell’ANAC;

Ritenuto di dover provvedere al rimborso, in favore del  Comune di Triggiano (Capofila C.U.C.), del
su citato importo di €.225,00 ,  mediante l’apposito servizio di tesoreria della Banca d’Italia alle
seguenti coordinate IBAN: IT44P0100003245430300068357 – Causale “Rimborso spese CUC per il
CIG: 7600732278”;

Visto l’impegno  di  spesa,  annotato  sulla  proposta  di  determinazione  dirigenziale  in  data  29
novembre 2018 dal Responsabile del Settore Economico Finanziario sull'Intervento 1.08.01.03 –
Miss. 10 – Progr. 5 – PdC 1.3.2.9.8 – Capitolo n.325000  “Utilizzo finanziamento regionale per
manutenzione ordinaria rete stradale comunale – Impegno n.487/2018 per €.225,00;
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;

Visto il Regolamento Comunale di contabilità vigente;



Visto il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016;

Visto il D.P.R. n. 207/2010;

D E T E R M I N A

1. Di intendere la premessa come riportata integralmente nel presente dispositivo.

2. Di prendere atto che con nota prot. n.34018 del 26 novembre 2018 il Dirigente Responsabile
della C.U.C. Triggiano-Capurso, Dott. Luigi Panunzio, relativamente all’affidamento dei lavori di
manutenzione ordinaria della rete stradale comunale (messa in sicurezza della ex s.p. capurso
– cellamare),  ha richiesto, ai  sensi  della   convenzione C.U.C.,  il  rimborso della  somma di
€.225,00  per il contributo versato in favore dell’ANAC) anticipata dal Comune di Triggiano.

3. Di liquidare e pagare in favore del Comune di Triggiano (in qualità di  Comune Capofila della
C.U.C. Comune di Triggiano – Comune di Capurso) l’importo complessivo di  €.225,00 per il
contributo versato in favore dell’ANAC.

4. Di accreditare il precitato importo di  €.225,00 mediante l’apposito servizio di tesoreria della
Banca  d’Italia  alle  seguenti  coordinate  IBAN:  IT44P0100003245430300068357  –  Causale
“Rimborso spese CUC per il   CIG: 7600732278”.

5. Di impegnare la somma di  €.225,00 sull'Intervento 1.08.01.03 – Miss. 10 – Progr. 5 – PdC
1.3.2.9.8 – Capitolo n.325000  “Utilizzo finanziamento regionale per manutenzione ordinaria
rete stradale comunale – Impegno n.487/2018.

6. Di dare atto che, la presente determinazione, diverrà esecutiva a far data dall’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore
Finanziario, ai sensi del dell’art.183 comma 7 del D.Lgs. n.267/2000.

7. Di disporre,  ad avvenuta apposizione del su citato visto di regolarità contabile, la trasmissione del
presente atto alla Segreteria Comunale per la relativa pubblicazione all’Albo Pretorio informatico
del  sito  web  istituzionale  del  Comune  per  dieci  giorni,  nonché  pubblicata  sul  profilo  del
committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell'art.29 del D.Lgs n.50/2016
s.m.i.

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE V

LAVORI PUBBLICI - GESTIONE DEL PATRIMONIO

Ing. Giovanni Resta



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE V - LL.PP. - GESTIONE DEL PATRIMONIO 
N.  1118/Registro Generale N.  114/Registro del Servizio

del  30/11/2018 del  30/11/2018

Oggetto: LAVORI  DI  MANUTENZIONE  ORDINARIA  DELLA  RETE  STRADALE
COMUNALE (MESSA IN SICUREZZA DELLA EX S.P. CAPURSO - CELLAMARE).
RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
PER IL PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO ANAC. CUP: E86G18000010002 - CIG:
7600732278.

PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all’Albo  Pretorio  informatico  del  sito  web
istituzionale  del  Comune  all’indirizzo  www.comune.capurso.bari.it,  dal  giorno  30/11/2018  per
restarvi dieci giorni consecutivi.

Capurso, 30/11/2018
L’incaricato della pubblicazione

Campobasso Lucia


